P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  M O G I  M I R I M
            E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 01/2013

Segunda retificação

        A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, torna pública a
primeira retificação do edital do processo seletivo n° 01/2013, na forma abaixo disposta:

1) O quadro de vagas passa a vigorar com a seguinte redação:

FUNÇÃO
REMUNERAÇÃO

INICIAL R$

CARGA
HORARIA
SEMANAL

TAXA DE
INSCRIÇÃO

ESCOLARIDADE

Professor de

Educação Básica

(Educação
Especial)

1.639,13

25 Gratuita

Curso Superior de Pedagogia com
Licenciatura Plena com habilitação
específica em Educação Especial
ou Especialização em Educação

Inclusiva, com diploma
devidamente registrado no MEC ou
órgão por ele delegado.

Professor de

Educação Básica

1.639,13

25

Gratuita

Magistério (nível médio) e ou Normal
Superior ou curso Superior de

Pedagogia com Licenciatura Plena,
com diploma devidamente
registrado no MEC, ou órgão por ele
delegado.

Professor de

Educação Básica

em área

específica:

Professor de

Matemática

1.306,71

20

Gratuita

Curso Superior com Licenciatura
Plena (Ciências Exatas; Biologia,
Química e/ou Física), com diploma
devidamente registrado no MEC ou

órgão por ele delegado.

Professor de

Educação Básica

em área

específica:

Professor de

História

1.306,71

20 Gratuita

Curso Superior com Licenciatura
Plena habilitação na área
específica, com diploma
devidamente registrado no MEC ou
órgão por ele delegado.

Professor de

Educação Básica

em área

específica:

Professor de

Geografia

1.306,71

20 Gratuita

Curso Superior com Licenciatura
Plena habilitação na área
específica, com diploma
devidamente registrado no MEC ou
órgão por ele delegado.

Professor de

Educação Básica

em área

específica:

Professor de

 Ciências

1.306,71

20 Gratuita

Curso Superior com Licenciatura
Plena (Ciências; Biologia, Química
e/ou Física), com diploma

devidamente registrado no MEC ou
órgão por ele delegado.

Professor de 1.306,71 20 Gratuita Curso Superior com Licenciatura

 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  M O G I  M I R I M
            E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

Educação Básica

em área

específica:

Professor de

Artes plásticas

Plena e habilitação na área
específica habilitação na área

específica, com diploma
devidamente registrado no MEC ou
órgão por ele delegado.

Professor de

Educação Básica

em área

específica:

Professor de

 Informática

1.306,71

20 Gratuita

Curso Superior com Licenciatura
Plena habilitação na área
específica, com diploma
devidamente registrado no MEC ou

órgão por ele delegado ou
Bacharelado na área com
Complementação Pedagógica.

Professor de

Educação Básica

em área

específica:

Professor de

 Português

1.306,71

20 Gratuita

Curso Superior com Licenciatura

Plena e habilitação na área
específica, com diploma
devidamente registrado no MEC ou
órgão por ele delegado.

Professor de

Educação Básica

em área

específica:

Professor de

Inglês

1.306,71

20 Gratuita

Curso Superior com Licenciatura
Plena e habilitação na área
específica, com diploma
devidamente registrado no MEC ou
órgão por ele delegado.

Professor de

Educação Básica

em área

específica:

Professor de

Educação Física

1.306,71

20 Gratuita

Curso Superior com Licenciatura
Plena e habilitação na área
específica, com diploma

devidamente registrado no MEC ou
órgão por ele delegado.

Professor de

Primeira Infância

2.503,32

40 Gratuita

Normal Superior e ou  curso Superior
de Pedagogia com Licenciatura
Plena, com diploma devidamente

registrado no MEC, ou órgão por ele
delegado.

Professor de

Educação Básica

de Apoio

1.306,71

25 Gratuita

Magistério (nível médio) e ou Normal
Superior ou curso Superior de
Pedagogia com Licenciatura Plena,

com diploma devidamente
registrado no MEC, ou órgão por ele
delegado.

II - DAS INSCRIÇÕES

2) Prorrogo o período de inscrições ate o dia 25/02/2013;

3) As datas de aplicação das provas objetivas ficam mantidas.

4) O prazo final para envio dos títulos pelo correio passa a ser dia 25/02/2013;

 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  M O G I  M I R I M
            E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que será afixado no
mural do Paço Municipal, no site oficial do município http://www.mogimirim.sp.gov.br/, e
na Imprensa Oficial do Município.

Mogi Mirim, 22 de Fevereiro de 2013.

Luis Gustavo Stupp
Prefeito Municipal